ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em

trên địa bàn phường Bình Phước năm 2025

Thực hiện Công văn số 1252/SYT-CSXH ngày 18/8/2025 của Sở Y tế về
việc triển khai tổ chức Tết Trung thu năm 2025;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 526/TTr-PVHXH
ngày 24/9/2025.

Ủy ban nhân dân phường Bình Phước ban hành Kế hoạch tổ chức Tết Trung
thu cho trẻ em trên địa bàn phường Bình Phước năm 2025, cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm thể hiện sự quan tâm, chăm lo của các cấp ủy Đảng, chính quyền địa

phương, các ban, ngành, đoàn thể, nâng cao trách nhiệm của gia đình, cộng đồng
và toàn xã hội đối với thiếu niên, nhi đồng trong dịp Tết Trung thu. Tạo điều kiện
để trẻ em có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường được tham gia các hoạt
động vui chơi Tết Trung thu an toàn, lành mạnh, bổ ích, được phát triển toàn diện
trong môi trường an toàn, thân thiện.

2. Yêu cầu
- Các hoạt động vui Tết Trung thu phải được tổ chức từ phường đến khu

phố với hình thức phù hợp, bảo đảm thiết thực, ý nghĩa, an toàn và tiết kiệm.
- Tăng cường huy động mọi nguồn lực xã hội chăm lo cho trẻ em, mọi trẻ

em trên địa bàn phường được vui Tết Trung thu; 100% trẻ em có hoàn cảnh đặc
biệt theo quy định được quan tâm, hỗ trợ và tặng quà đầy đủ, kịp thời trong dịp
Tết Trung thu; việc tặng quà đảm bảo đúng, đủ, kịp thời, công khai, minh bạch,
không bỏ sót đối tượng.

II. HOẠT ĐỘNG TRỌNG TÂM
1. Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em năm 2025
1.1. Thời gian: Tổ chức ngày 03/10/2025 nhằm ngày 12/8 Âm lịch (thứ 6)
 - Từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 00: Tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi Bình Phước vui

Tết Trung thu” năm 2025.
- Từ 18h 30 phút đến 21 giờ 00: Tổ chức đêm hội trăng rằm.

2

1.2. Chương trình
1.2.1. Chương trình: Ngày hội “Thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung

thu” năm 2025
* Nội dung thực hiện:
- Hội thi Lồng đèn đẹp vui Tết Trung thu năm 2025.
- Vẽ trang trí mặt nạ ông Địa (Khối Tiểu học).
- Lễ hội hóa trang (Khối Trung học cơ sở).
- Tham gia các trò chơi dân gian.
* Đơn vị tham mưu: Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường.
* Đơn vị phối hợp: Đoàn Thanh niên phường; các Trường Tiểu học và

Trung học cơ sở trên địa bàn phường.
1.2.2. Chương trình: “Đêm hội trăng rằm”
* Nội dung chương trình:
- Đón tiếp đại biểu; Ổn định tổ chức;

- Chương trình văn nghệ;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Lãnh đạo UBND phường đọc Thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước
gửi thiếu nhi nhân dịp Tết Trung thu 2025;

- Biểu diễn trống hội, múa Lân-Sư-Rồng;
- Tặng hoa và Thư cảm ơn cho nhà tài trợ;

- Trao giải “Ngày hội thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung thu” năm 2025;

- Tặng quà cho các em thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn;

- Chương trình văn nghệ;

 - Tặng quà cho các cháu thiếu nhi tham gia “Đêm hội trăng rằm”;
 - Kết thúc đêm hội.
*Thành phần khách mời tham dự: Dự kiến khoảng 1.570 người, cụ thể:
- Đại biểu cấp tỉnh: Lãnh đạo Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN

tỉnh, lãnh đạo các sở ngành, đoàn thể tỉnh (8 đại biểu).
- Đại biểu phường: Thường trực Đảng ủy - HĐND - UBND -

UBMTTQVN phường; Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ
phường; lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường (25 đại biểu).

+ Tổ chức, cá nhân tổ chức tài trợ cho chương trình (nếu có).
+ Đại diện Ban Điều hành các khu phố (37 đại biểu).

3

* Số lượng thiếu niên, nhi đồng: 1.500 em. Trong đó trẻ em có hoàn cảnh
khó khăn nhận quà: 45 em.

1.2. Địa điểm:
- Tổ chức tại: Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center.
- Địa chỉ: Khu phố Tân Thiện, phường Bình Phước, tỉnh Đồng Nai.
1.3. Ban Điều hành các khu phố
- Căn cứ vào kế hoạch của phường và tình hình thực tế của từng khu phố,

xây dựng kế hoạch tổ chức tốt các hoạt động vui Tết Trung thu vui tươi, an toàn,
tiết kiệm, hiệu quả.

- Các khu phố tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” và vui Tết Trung thu cho trẻ
em tại Nhà Văn hóa khu phố. Thời gian tổ chức: 01- 06/10/2025 (từ mùng 10
đến 15/8 âm lịch).

- Tiếp nhận kinh phí (quà) của phường cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn
từ Phòng Văn hóa - Xã hội tổ chức trao cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn.

- Vận động các tổ chức, cá nhân ủng hộ kinh phí để tặng quà và tổ chức
“Đêm hội Trăng rằm” cho các cháu thiếu nhi.

2. Tổ chức các hoạt động truyền thông, giáo dục
- Tăng cường các hoạt động truyền thông, hướng dẫn người dân, phụ huynh

học sinh, nâng cao ý thức trong việc lựa chọn thực phẩm, bánh kẹo Trung thu có
nguồn gốc rõ ràng, đảm bảo chất lượng, hạn sử dụng và vệ sinh an toàn  thực
phẩm, không để xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm.

- Phổ biến kiến thức về an toàn và cảnh báo khi sử dụng đồ chơi Trung thu
đối với trẻ em, đặc biệt là các loại đồ chơi có nguồn gốc không rõ ràng, các loại
đồ chơi nguy hiểm tiềm ẩn nguy cơ gây thương tích cho trẻ em. Đảm bảo an
toàn trong các hoạt động vui tết Trung thu cho trẻ em.

- Tăng cường truyền thông về ý nghĩa Tết Trung thu, quyền trẻ em, Tổng
đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em số 111, trách nhiệm chăm sóc, bảo vệ trẻ
em trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội.

Các thông điệp truyền thông nhân dịp Tết Trung thu năm 2025:
- Tết Trung thu vừa vui vừa chất, an toàn là nhất.
- Cộng đồng chung tay, Trung thu năm nay vui là phải nhất.
- Trung thu 2025 an toàn để mọi trẻ em đều được vui chơi trọn vẹn.
- An toàn là bạn, niềm vui là ta.
- Trung thu 2025 niềm vui trọn vẹn.
- Trung thu yêu thương, vui khỏe cho bé, an toàn cho cả nhà.
- Đèn lồng thắp sáng, tình bạn khắp nơi, vui chơi tuyệt vời.
- Vui Trung thu, rước đèn, phá cỗ, ước mơ bay cao.

4

- Trung thu xuyên biên giới, kết nối triệu nụ cười.
3. Huy động nguồn lực xã hội
Tăng cường huy động nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ, chăm

lo, tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu cho trẻ em như: Tổ chức “Đêm
hội trăng rằm”, thăm tặng quà, trao học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt
khó khăn nhằm đảm bảo cho mọi trẻ em đều được đón Tết Trung thu vui vẻ, đầm
ấm và an toàn.

III. KINH PHÍ
Sử dụng từ nguồn kinh phí ngân sách Ủy ban nhân dân phường giao cho

Phòng Văn hóa - Xã hội chi đảm bảo xã hội năm 2025, Trung tâm Dịch vụ tổng
hợp phường năm 2025 và nguồn xã hội hóa huy động từ các tổ chức, cá nhân,
mạnh thường quân trong và ngoài địa bàn phường (nếu có).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

phường xây dựng kế hoạch và phối hợp triển khai tổ chức các hoạt động theo
chức năng nhiệm vụ và tổng hợp báo cáo theo quy định.

-Tham mưu UBND phường dự trù kinh phí quà tặng (bằng tiền mặt trị giá
200.000 đồng/ trẻ em) cho 410 trẻ em có hoàn cảnh khó khăn (trong đó 380 trẻ
em thuộc các khu phố; 30 trẻ em là con công nhân có hoàn cảnh khó khăn công
tác tại Trung tâm Dịch vụ tổng hợp) và cấp quà về cho các khu phố trước ngày
12/8 âm lịch.

- Chuẩn bị 1.500 phần quà (mỗi phần quà trị giá 30.000 đồng) để Lãnh đạo
phường, các phòng chuyên môn, đơn vị, đoàn thể trao tặng cho các em thiếu niên,
nhi đồng về dự  “Đêm hội trăng rằm” do phường tổ chức.

- Chỉ đạo các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn
tích cực tham gia Ngày hội “Thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung thu” năm 2025,
sử dụng lồng đèn dự thi để trang trí tại “Đêm Hội trăng rằm” (Trung tâm Hội
nghị Tiệc Cưới Adela Center).

- Lập danh sách Đại biểu khách mời, thiết kế và phát hành thư mời đại biểu
dự chương trình “Đêm hội Trăng rằm” (Kèm theo thẻ xe ra vào khu vực Trung
tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center cho các đại biểu khách mời).

- Đăng ký lịch làm việc cho Lãnh đạo phường tham dự và chuẩn bị thư
chúc mừng của Chủ tịch nước gửi các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết
Trung thu 2025.

- Tham mưu phân bổ số lượng trẻ em của các trường tham gia đảm bảo
huy động đủ 1.500 học sinh của các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn
phường tham gia “Đêm hội trăng rằm” và phân công giáo viên quản lý học sinh
trong suốt thời gian Đêm hội diễn ra.

5

- Chuẩn bị Chương trình múa lân - sư - rồng phục vụ tại đêm hội.

- Lập dự toán kinh phí gửi Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường thẩm
định trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt.

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp và Đoàn Thanh niên
phường phân công bố trí lực lượng phụ trách công tác quản lý các cháu thiếu
niên, nhi đồng theo từng khu vực tại 2 sảnh chính và sảnh phụ của nhà hàng
tránh tình trạng chen lấn, xô đẩy, tràn lên khu vực đại biểu dự trong suốt quá
trình tổ chức chương trình.

- Tham mưu cho UBND phường tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực
hiện về Sở Y tế.

2. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
Trên cơ sở dự trù kinh phí của các cơ quan, đơn vị đề nghị tham mưu thẩm

định, trình Ủy ban nhân dân phường phê duyệt.
3. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp
- Chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên phường xây dựng Kế hoạch phối

hợp tổ chức Ngày hội “thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung thu” năm 2025.
- Phối hợp với Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center chuẩn bị hội

trường, bàn ghế, thiết kế phông lễ, băng rôn, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, trang
trí sân khấu phục vụ đêm hội.

- Chuẩn bị bảng tên đại biểu, Chương trình văn nghệ tại đêm hội (2 tiết
mục) và các điều kiện khác để tổ chức “Đêm hội trăng rằm”; Tổ chức trang trí
cờ phướn (Trụ xoay), các hình thức trang trí khác phù hợp, tạo điểm nhấn trước
Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center để người dân biết tham gia.

- Phối hợp với Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center thiết kế các
maket truyền thông hỗ trợ công tác thông tin, tuyên truyền các hoạt động trước
và trong đêm hội trên hệ thống truyền thanh cơ sở và trên các nhóm Zalo, trang
mạng xã hội để các em thiếu nhi biết, tham dự chương trình.

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán hàng
rong, lấn chiếm lòng đường, vỉa hè xung quanh khu vực tổ chức “Đêm hội trăng rằm”.

- Bố trí công nhân dọn dẹp vệ sinh khu vực trước cổng Nhà hàng trước và
sau khi diễn hoạt động “Đêm hội trăng rằm”.

4. Công an phường
Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm tổ

chức "Đêm hội trăng rằm” tại Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela. Đồng thời,
chỉ đạo tổ an ninh cơ sở đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại địa điểm
tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu tại các khu phố.

- Chỉ đạo lực lượng an ninh cơ sở điều tiết, phân luồng giao thông tại địa
điểm tổ chức “Đêm hội trăng rằm”.

6

5. Ban Chỉ huy Quân sự phường
Bố trí lực lượng hỗ trợ giữ xe cho đại biểu và Nhân dân đến tham dự “Đêm

hội trăng rằm” tại nhà hàng.
6. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường
- Phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội phường và các đơn vị liên quan

chuẩn bị các điều kiện để tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu năm 2025.
- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường xây dựng Kế hoạch và

chuẩn bị các điều kiện tổ chức Ngày hội “Thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung
thu” năm 2025 đảm bảo hiệu quả.

- Phối hợp Phòng Văn hóa - Xã hội thực hiện công tác Lễ tân, đón tiếp đại
biểu, sắp xếp chỗ ngồi cho thiếu nhi; cử 30 đoàn viên thanh niên tham gia chuẩn
bị quà cho Lãnh đạo phường tặng trẻ em dự “Đêm hội trăng rằm” và một số
nhiệm vụ khác do ban tổ chức phân công.

- Chỉ đạo các cơ sở Đoàn trực thuộc phối hợp với các Ban Điều hành khu
phố tổ chức các hoạt động vui Tết Trung thu cho các em thiếu niên, nhi đồng tại
các Nhà văn hóa khu phố.

7. Các Trường học trên địa bàn phường
- Tổ chức tốt các hoạt động vui Tết Trung thu cho trẻ em gắn với các hoạt

động trong năm học mới thiết thực, hiệu quả, an toàn; định hướng giáo dục trẻ em
giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc, tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, trò
chơi truyền thống.

- Tham gia Ngày hội “Thiếu nhi Bình Phước vui Tết Trung thu” năm 2025
do phường tổ chức.

- Kiểm tra, rà soát các biện pháp bảo đảm quy định về trường học an toàn,
phòng chống tai nạn thương tích trẻ em tại các cơ sở giáo dục, đặc biệt các cơ sở
giáo dục mầm non.

- Huy động học sinh tham gia Tết Trung thu do phường tổ chức, đồng thời
cử giáo viên quản lý học sinh tham dự chương trình.

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường
Huy động nguồn lực của các tổ chức, cá nhân để hỗ trợ, phối hợp Ủy ban

nhân dân phường tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà, chăm lo cho trẻ em
nhân dịp Tết Trung thu năm 2025.

9. Đề nghị Trung tâm Hội nghị Tiệc Cưới Adela Center
- Thiết kế và tổ chức trò chơi dân gian tại khuôn viên nhà hàng trước thời

điểm khai mạc đêm hội.
- Bố trí MC dẫn chương trình “Đêm hội trăng rằm” với trang phục chú

cuội, chị Hằng; chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ để phục vụ chương trình.

7

- Xây dựng chương trình tổng thể, kịch bản chi tiết chương trình “Đêm hội
trăng rằm” chuyển UBND phường thống nhất nội dung trước ngày 01/10.

- Chuẩn bị hội trường, trang trí sân khấu, băng rôn, chuẩn bị âm thanh, ánh
sáng, bàn ghế, thiết kế trang trí background khu vực trước sảnh chính; bố trí lực
lượng lễ tân đón tiếp đại biểu và các điều kiện khác để tổ chức “Đêm hội trăng rằm”.

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ tổng hợp thiết kế các maket, hình ảnh,
video hỗ trợ công tác truyền thông, tuyên truyền các hoạt động trước và trong
đêm hội trên hệ thống truyền thanh cơ sở và trên các nhóm Zalo, trang mạng xã
hội để các em thiếu nhi biết, tham dự chương trình.

10. Các Ban điều hành khu phố
- Căn cứ Kế hoạch của UBND phường và tình hình thực tế của của từng

khu phố triển khai tổ chức thực hiện các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu, vận
động các nguồn kinh phí xã hội hóa tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ
em thuộc địa bàn khu phố.

- Lập danh sách trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (bao gồm trẻ em
thuộc đối tượng bảo trợ xã hội) nhận quà Tết Trung thu gửi về UBND phường
(thông qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 26/9/2025 để tổng hợp.

- Huy động nguồn lực hỗ trợ, vận động các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân
ủng hộ để tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho trẻ em có hoàn cảnh đặc
biệt, nguy cơ rơi vào hoàn cảnh đặc biệt nhân dịp Tết Trung thu.

- Phối hợp với lực lượng an ninh cơ sở tăng cường kiểm tra công tác ph
được phát triển toàn diện trong môi trường thân thiện

- Phòng chống cháy nổ, đảm bảo an toàn tại khu vực tổ chức các hoạt
động vui Tết Trung thu cho trẻ em.

- Thông tin, tuyên truyền đến người dân tại khu phố về các hoạt động vui Tết
Trung thu và “Đêm hội trăng rằm” để các em thiếu nhi biết, tham dự chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu năm 2025, đề nghị các cơ quan,
đơn vị, các Trường học, các khu phố triển khai thực hiện; báo cáo kết quả tổ chức
Tết Trung thu (theo mẫu) gửi về Ủy ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa -
Xã hội) trước ngày 08/10/2025 để tổng hợp báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);
- TT. Đảng ủy, TT HĐND phường;
- UBMTTQ Việt Nam phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;
- Công an phường, BCH Quân sự phường;
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường;
- Các trường học trên địa bàn phường;
- Các Ban Điều hành khu phố;
- LĐVP; CVVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:30:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:37:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Thúy Vũ<vuht.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:46:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:46:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T08:46:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!